
交通規制のお知らせ 
（自動運転に関する社会実験） 

  平素は、道路行政に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 国土交通省では、「技術の進展する自動運転車両を活用した高齢
者などの買い物や通院などの移動手段の確保等」を目指して、道
の駅「にしかた」を拠点とした自動運転に関する社会実験を実施し
ます。 

 この、社会実験のため、道の駅「にしかた」及び栃木市西方総合
支所周辺の道路で交通規制を行います。 

  ご通行の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解と
ご協力をお願い致します。 

 ・規制日時のとおり、土曜日、日曜日も通行止めを実施します。 

 ・天候や実験の進捗状況等により、規制時間帯の変更や予備日も交通規制を行う場合があります。 

 ・８／２８～９／９までの期間は終日、ふれあいバスが通行止め区間を迂回致します。 

 ・ふれあいバスの「西方総合支所入口」バス停は使用できません。 

「道の駅にしかた」バス停からのご利用にご協力お願いいたします。 

 
 

 ※通行止め区間は裏面を参照して下さい。 

表面 班内回覧 

1.場   所 道の駅「にしかた」～西方総合支所付近（裏面参照） 

2.規制内容 全面通行止め 

3.規制対象 自動車・二輪車・農耕車・自転車・歩行者など 

4.規制日時 ○８月２８日（月）～９月６日（水） 
                  １０：００～１２：００ 及び １３：００～１５：００ 

    ただし、９月５日（火）～９月６日（水）は、予備日 

   ○９月７日（木）～９月９日（土）  
                  １０：１０～１１：４５ 及び １２：５５～１５：００ 



裏面 

   ：通行止め区間 
   ：迂回路 

道の駅「にしかた」へは、 
国道293号より 
ご利用頂けます。 

通行止めの時間帯に次の施設をご利用の際は、 
迂回路を通行するようにご協力をお願い致します。 
 ・栃木市西方総合支所 
 ・栃木市西方公民館 
 ・栃木市保健センター 

■通行止め区間と迂回路 

・通行止め中は、恐れ入りますが迂回路をご利用ください。 

・ご通行の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を 

 お願い致します。 

至 宇都宮 

至 栃木市街 

至  
足利 

～ お問合せ先 ～ 
 

道の駅「にしかた」を拠点とした自動運転サービス地域実験協議会 

 【委託先】 パシフィックコンサルタンツ株式会社 交通基盤事業本部 道路部 
         担 当：長田（ながた）、江種（えぐさ）  ０３－６７７７－４６８０ 

 【事務局】 国土交通省 関東地方整備局 宇都宮国道事務所 計画課 
         担 当：松川（まつかわ）、福田（ふくだ） ０２８－６３８－２２２３ 

       栃木市 建設水道部 道路河川整備課 
         担 当：田中（たなか）、黒子（くろこ）  ０２８２－２１－２４０１ 


